REGIONE LAZIO
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE — FROSINONE,

w’.@ 1d %?{‘?"
. PROZINONE

ATTO DELIBERATIVO N° ;

6 4A § DEL

ORIGINALE O - COPIA 0 - ALLEGATI N° f 01 !
i

Struttura Proponente: , T -
Uoc Urp Comunicazione Accoglienza

)f
]
fL Tutela e Partecipazione

(Propostan.)  {Data) /

OGGETTO: | Approvazione Regolamento di Gestione del sito web dell’ ASL, di f
Frosinone }
|

I

f missario Sfracordinario

{
| . Cox
! L’estensore: Dott. Francesco Giorgi iages I'E:ﬁb
] (Nome e Cognome) / - J/{'\) L
Parere del Direttore Amministrativo L/ Parere del Direttore Sanitario

Fi Dott. Vincenzo Brusca Ff Dott. Eleuterio D’Ambrosio
Sy . Iy .
FAVOREVOLE ~ [J NON FAVOREVOLE JFFAVOREVOLE  [J NON FAVOREVOLE

v o T\.\ﬁgon motivazioni qllegf ; ~
D4 5 W | pime {i
)

{(resfi?tfe;g.tto) A . - (c*oﬁ“z‘;‘zgg%gzioni allegate al Dresente atto)

o L8 Drens E

1l Funzionario addetto al controllo o budget, con la sottoscrizione del presente atfo, altesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Non comporta spese

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

o (Descrizione)
Numero Conto Economico
Numero Sub autorizzazione //
Visto del Funzionario g&%%tto al controllo di budget: |
Ak . -
Data nfi k! ‘;‘.\i“s“‘ ? Nome e Cognome) \(l'zrma)
C i

1l Dirigente e/o il responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atio, a seguito dell’istruttoria
effettuata attestano che Iatto & legittimo nella Jorma e nella sostanza ed & utile @er il servizio pubblic )

i [

N

{ Dott. Francesco Giorgi /{Z@ 5;;’ 2, é"!;g wj/{(&f{/’{’ Z{i;{;@’ﬁ
- TN

Responsabile del Procedimento: —

e bkt . A S ST e ot ety & f};}l\‘ N ’5_ /i;/
i ‘ {Nome e Cognome) § - %) “““““““““““ N ( / i (Firma) é i f} i;’:
1l Dirigente e -
Dott. Francesco Giorgi f Z; ) éjz @g 5? «::,b(/ a L C/Q/{ ) S-”” (5}/ V(o i
~ (Nome ¢ Cognome) N ] -—~_~ ) (Data) b (Firma) y ‘ i
PO ST | : | Fa
| !




1 ﬁzmémw d@ﬁ@ U.0.C. Urp Comunicazione Accoglienza Tutela e Partecipazione
Vista la seguente Nonnativa di riferimento:

- Legge n. 150/2000 “Disciplina delle attivitd di informazioné di comunicazione delle pubbliche
amministrazioni” (Regolamento attuativo — Direttiva DPCM 21.09. 2000);

- Legge 9.01. 2004 n. 4 “Disposizioni per favorire %a@cesso dei soggetti disabili agli strumenti
informatici” e successivi decreti attuativi; '

- Direttiva PCM 24.03.2004 del Ministro per l'innovazione delle tecnologie e del Ministro per la

funzione pubblica del 27.07.2005 in materia di customer satisfaction;

" - Direttiva 24.10.2005 del Ministro per Ta funzione pubblica sulla semplificazione del linguaggio delle
pubbliche amministrazioni;

~ Direttiva 18 novembre 2005 del Ministro per I'innovazione e tecnologie sulle linee guida per la
pubblica amministrazione digitale;

- D.lgs. 82/2005 Codice dell'amministrazione digitale;

- Linee guida per i siti Web della pubblica amministrazione anno 2011(art 4 deﬂa direttiva n. 8/2009 del
Ministro per la pubblica amministrazione e l'innovazione);

- D.1gs. 150 del 27. 10. 2009 - Part. 11 che ha definito una serie di contenuti obbligatori’ che le pubbliche
amministrazioni hanno I'onere di pubblicare sul proprio sito istituzionale e l’a;rt 54 del codice
deﬂ’ammmstrazmne d1g11*aie - ,

- Legge N 69/2009, Art 32 ad oggetto eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento di documenti
in forma cartacea;

- Direttiv;a N. 8 del 26.11.2009 del Ministro per la pubblica amministrazione e l'innovazione sui siti Web
delle pubbliche amministrazioni ¢ per il miglioramento della qualitd dei servizi delle informazioni on-
line al cittadino; :

- D.1gs. 27 ottobre 2009, N. 150 attuazione della legge 4.03.2009, N. 15, in materia di ottimizzazione
della produttivita del lavoro pubblico e di trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

- Linee guida per i siti Web della pubblica amministrazione del luglio 2010 (in attuazione dell'art. 4
della direttiva numero 8 /2009);

- Linee guida per la comunicazione on line del Ministero della Salute, dicembre 2010;

- Linee guida del garante della privacy in materia di trattamento dei dati personali contenuti anche in atti |
e documenti amministrativi emanati da soggetti pubblici per finalitd di pubblicazione diffusione sul
Web, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale N, 64 del 19/03/2011;

- Legge 190 dei 6.11.2012 , con particolare riferimento al D.1gs. 33 del 14.03. 2013 “Nuovi obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni per le publiiche amministrazio:i”;

= D. Lgs. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubbligita trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ¢ successivi provvedimenti
attuativi e modificativi;




- D. Lgs. 97 del 25.05.2016 o Freedom Of Information Act (FOIA), legge italiana sulla liberta dj
iraformazione, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale il 08.06.2016 ed entrato invigore il 23.06.201 6;
- D, Lgs. 354 del 03.08.2017 “Approvazione Atto Aziendale ASL, Frosinone”

V erificato che & in corso la reingegnerizzazione del sito web aziendale sia nella parte informatica che
grafica e dei contenuti, operata con personale Interno in sinergia tra la U.0.C. Patrimonio Tecnico
Inmobiliare e Sistema Informatico e la U.0.C. Urp, Comunicazione, Accoglienza, Tutela e
Partecipazione;

Ritenuto di dover procedere pertanto aﬂ’apprd;vaziane di un Regolamento per la Gestione del Sito web
aziendale

Tuatto Cio premesso

PROPONE,

Di approvare I’allegato “Regolamento di gestione del sito web dell’ ASL di Frosinone” cosi come
elaborato e condiviso dai Direttori delle U.0.C. citati in narrativa, che & parte integrante ¢
sostanziale della presente deliberazione ' ' ’

rtecipazione
(. I rancescq Giorgt
; f'u}

Direttore della U.O.C. Urp, Comunicazione, Accoglienza, Tutela e
D

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
- VISTA la relazione-proposta precedente;
- VISTI i pareri del Direttore Amministrativo ff e del Direttore Sanitario ft;

- VISTO il parere del Dirigente e/o Responsabile del procedimento attestante che
Iatto & legittimo nella forma e nellg sostanza ed ¢ utile per il servizio pubblico;

DELIBERA

- di approvare la proposta cosi formulata rendendola disposto.

IL.cC

)




11 Direttore U.0.C. Affari Generali, contratti ¢ supporto all’ Attivita Legale ASL Frosinone

 ATTESTA CHE

@ ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio dal

® ¢ esecutiva dalla data di adozione.

" 11 Direttore
U.O.C. Affari Generali, Contratti
e Supporto all’Attivita Legale
(Dr.ssa Ornella Falivene)

%ZQA} W

/




